
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 06/22

– CUIJ 21-20586723-3

Objeto: Cartelería y Señalética Edificio Tribunales Provinciales de Cañada de Gomez.

APERTURA: 29 de Abril de 2022 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO: PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO.- ($ 4.251.844,00.-).-

VALOR DEL PLIEGO : PESOS UN MIL SETECIENTOS.- ($ 1.700,00.-)

INFORMES : - Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso -
Rosario - Tel. 472-1700 interno 4602 (Contaduría) – 4670 (Oficina Técnica Arquitectura).-

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 35904 Abr. 06 Abr. 07

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 11/2022

Expediente Nº 16103-0019992-9

TENDIENTE A CONCRETAR LA CONTRATACIÓN DEL “SEGURO AUTOMOTOR CON COBERTURA DE
RESPONSABILIDAD  CIVIL  CONTRA  TERCEROS,  PERSONAS  Y/O  COSAS,  EN  SU  TRASLADO  Y/O
TRABAJANDO EN SUS TAREAS ESPECÍFICAS, PARA 597 (QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE) UNIDADES –
MOVILIDADES, MÁQUINAS, EQUIPOS Y OTROS – QUE COMPONEN LA FLOTA DE LA REPARTICIÓN”

PRESUPUESTO OFICIAL: $12.650.448,67

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 25 de abril de 2022

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD sita en Bulevar Muttis



880 de la ciudad de Santa Fe

HORA DE APERTURA DE OFERTAS: 11.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hrs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a
dpvsuministros@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09.00 horas del día 25 de abril del 2022

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 35940 Abr. 6 Abr. 8

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 35 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  CUATROCIENTOS  (400)  PARES  DE  BOTAS  DE
PROTECCIÓN PARA INCENDIOS CON DESTINO A LA DIRECCIÓN GENERAL DE BOMBEROS DE LA
POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 25 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Abril de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.290

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar



Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35900 Abr. 6 Abr. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 36 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CIENTO TREINTA (130) MOTOCICLETAS TIPO ENDURO
EQUIPADAS PARA PATRULLAJE CON DESTINO A LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 19 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Abril de 2022 a las 11:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 66.560.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 35907 Abr. 06 Abr. 07

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1018

Objeto: PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO READECUACIÓN FILTROS E y F

Reunión informativa: 07/04/22- 10:00 Hs. mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados podrán acceder a la misma con el siguiente link:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/87013476078?pwd=ZXFxazdKQ3FLNGhlZnBuQWdldjBoZz0
9

ID de reunión: 870 1347 6078 - Código de acceso: 286908



Garantía de oferta: 1% (uno por ciento) del monto de la oferta básica (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 22/04/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario
Dpto. Licitaciones Públicas. Deberán presentarse en sobre único que llevará como única leyenda:
Licitación Pública N° 1018 “PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO – READECUACIÓN FILTROS E y F”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Viernes 22/04/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.

P l i e g o s  y  c o n s u l t a s :  D e s d e  e l  0 4 / 0 4 / 2 2  h a s t a  l a s  1 0  H s .  2 2 / 0 4 / 2 2  e n
www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35931 Abr. 6 Abr. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 7155/2022

DECRETO Nº 16.654

EXPEDIENTE Nº 261.799-C-2022

Objeto: Adquisición de un camión con tanque cisterna para riego y transporte de agua potable de
8.000 Litros, según Pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 26-04-2022, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 405 474705 Abr.06 Abr. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7155/2022

Decreto N° 16.654 -

Expediente N° 2611.799-C-2022

Para la adquisición de un camión con tanque cisterna para riego y transporte de agua potable de
8.000 Litros, según Pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos.

Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 26-04-2022, a las 09:00.



Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a 13.00 -
Te1 03496-420748.

$ 45 474642 Abr. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PUBLICA

Fecha de solicitud: 31 de Marzo de 2022

Repartición Solicitante: Secretaría de Modernización y Cercanía

Repartición Licitante: Centro Municipal de Distrito Noroeste Olga y Leticia Cossettini

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nº de Licitación: -

Nº de Expediente: 822/2022

Objeto: Contratación del Servicio de Seguridad y Vigilancia para el Centro Municipal de Distrito
Noroeste Olga y Leticia Cossettini

Presupuesto oficial: $ 7.794.620,00

Valor del Pliego: $ 5.000

Consulta y venta del pliego: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires
711 Piso 3º O vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711
Piso 3º.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 28 de Abril de 2022 a las 10:00 hs. o el posterior hábil si
el indicado no lo fuere. Lugar: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos
Aires 711 Piso 3º.

$ 450 474738 Abr. 06 Abr. 21

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 31 de Marzo de 2022

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público

Repartición Licitante: Dirección General de Alumbrado Público

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nº de Expediente: 2702-A-2022

Objeto:  Provisión  de  Luminarias  Led para  Obras  por  Administración  de  Alumbrado Público  -
Iluminación en Barrios y Avenidas.

Presupuesto Oficial (IVA Incluido): Total: $ 200.000.000 (Pesos Doscientos Millones).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2808,
Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8:00 hs. a 12:30 hs. Plazo: Hasta las 12:30 hs. del día 28 de
Abril de 2.022.

Valor del Pliego: $ 200.000 (Pesos Doscientos Mil).

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808-Planta
Alta-Rosario. Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 29 de Abril de 2.022.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 29 de Abril de 2.022 a las 9:00 Horas. Lugar: Secretaria de
Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808-Planta Alta- Rosario.

$ 450 474739 Abr. 06 Abr. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA N° 004

Expediente N° 004/2022

Objeto de la licitac. pbca.:

Adquisición: La municipalidad de Sauce Viejo— (Provincia de Santa Fe), ha resuelto (Dcto. Nº



068/2022) la adquisición de Un (1) Tractor usado, en perfecta condiciones de funcionamiento y de
conservación,  en  el  marco  de  la  Ley  Nº  12.385  -  Fondo  de  Obras  Menores  -  Asignaciones
Remanentes correspondientes a los Año 2019 y 2020, con fondos provenientes del Ministerio de
Gestión Pública de la Pcia. de Santa Fe - Expte. Nº 00103-0059368-5 - según el siguiente detalle:

1- Un (1) Tractor usado, con una potencia superior a los 120 HP.- en perfectas condiciones de
funcionamiento  mecánico,  cubiertas  en  buen estado y  en  aceptables  condiciones  de  uso  en
general.

Forma  de  Pago:  Se  aceptarán  ofertas  preferentemente  de  contado,  aunque  también  se
contemplen planes de mínima financiación, mediante la recepción de Cheques de Pagos diferidos
al momento de la entrega de la facturación pertinente.

Fecha de apertura: 29 de Abril de 2022 - En sede comunal a las 11.00 horas.

Valor del pliego: Pesos: Diez mil ($ 10.000).

$ 450 474780 Abr. 06 Abr. 21

__________________________________________


